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Przygotowanie na ostateczny kryzys: 

Kierowani przez Słowo. 

Zapieczętowani na czołach. 

Lojalni w uwielbieniu. 

Moc z wysokości: 

Późny deszcz. 

Głoszenie Ewangelii. 

Punktem kulminacyjnym, który wyznaczy koniec historii, będzie 

głoszenie Ewangelii na całym świecie (Mateusz 24,14). 

Kto otrzyma ten ostatni deszcz? Ci, którzy zdecydowali się być 

wierni Bogu, przestrzegać Jego przykazań i odpowiednio Go 

wielbić. Zostaną oni naznaczeni „pieczęcią Boga żywego” (Ap 7,2) 

To głoszenie będzie poprzedzone wylaniem Ducha Świętego, z tą 

samą mocą, która zstąpiła w dniu Pięćdziesiątnicy. Wydarzenie 

to znane jest jako „późny deszcz”. 



PRZYGOTOWANIE NA OSTATECZNY KRYZYS 



„Słowo twoje jest pochodnią nogom moim I światłością ścieżkom moim” (Psalm 119,105) 

Czy wiesz, gdzie znaleźć prawdę o końcu świata? Oto droga: 

“Zdobywaj prawdę i nie sprzedawaj jej” (Prz 23,23) 

„I poznacie prawdę” 
(Jan 8,32) 

„Słowo Twoje jest prawdą” 
(Jan 17,17) 

„Wykład słów twoich oświeca, Daje 
rozum prostaczkom” (Ps 119,130) 

W ostatecznych chwilach Szatan będzie mógł dokonywać 

prawdziwych cudów i przedstawiać oszustwa tak subtelne, że 

będą one nie do obalenia (Ap 13,13-14; Mt 24,24). 

Tylko dogłębna znajomość Biblii, z pomocą Ducha Świętego, 

pozwoli nam trwać mocno w prawdzie (2 Piotra 1,19-21). 



Pieczęć Boga jest identyfikowana na trzy różne sposoby: 

1. Duch Święty. Wierzący wszystkich wieków są Nim 

zapieczętowani (Ef 4,30). 

2. Imię lub charakter Boga. Wszyscy, którzy odniosą 

zwycięstwo, będą je posiadać (Ap 14,1; 22,4). 

3. Rozpoznawalny znak (Ap 9,4; Ez 9,4). 

Bóg pozostawił swoją pieczęć na jednym z 10 przykazań, 

jako znak rozpoznawczy tych, którzy Go czczą (Ez 20,20). 

Elementy pieczęci Przykład: moneta 

euro (Hiszpania) 

Sabat 

(Wyjścia 20,8-11) 

Imię Filip VI Jahwe 

Kwalifikacja Król Stwórca 

Terytorium Hiszpania niebo, ziemia i 

morze 



Pieczęć, znamię lub znak można otrzymać na dwa różne 

sposoby: na czole lub na dłoni. Podczas gdy wierni 

otrzymają je na czołach, niewierzący otrzymają je na 

czołach lub na rękach (Ap 13,16). Jaka jest różnica? 

PRZEKONANIE 
INTELEKTUAL

NE 

Wierzyć w tego, 
którego czcimy 

Czoło INTERES 
(przynoszący 

zyski) 

Oddajemy cześć  
w obawie przed 

konsekwencjami 

Ręka 

O ile szatan nie przywiązuje wagi do powodów oddawania czci, o 

tyle Bóg akceptuje jedynie szczere i pełne uwielbienie (Rz 12,1). 



Jeśli szabat jest widzialnym znakiem 

(znamieniem) wiernych, to czy znamię 

bestii nie będzie miało tej samej natury? 

„I dozwolono mu wszcząć walkę ze świętymi i zwyciężać ich; dano 
mu też władzę nad wszystkimi plemionami i ludami, i językami,  

i narodami” (Objawienie 13,17) 

Ci, którzy odmawiają przyjęcia znamienia bestii, nie mogą 

kupować ani sprzedawać i grozi im śmierć (Ap13,15-17). Z 

drugiej strony, jeśli je przyjmą, będą cierpieć ostatnie plagi i 

„drugą śmierć”, tracąc życie wieczne (Ap 16,2; 14,9-11; 

20,4.13-15). 

Ale czym jest znamię bestii? Chip, kod kreskowy, jakiś rodzaj fizycznej kontroli? 

Jaki autorytet powinniśmy zatem zaakceptować? Autorytet ludzkiej instytucji czy autorytet Boga, 

wyraźnie objawiony w Jego Słowie? 

Ponieważ Biblia nie mówi o żadnej zmianie 

co do dnia kultu, akceptacja niedzieli jako 

dnia kultu oznacza akceptację autorytetu 

Kościoła, który dokonał zmiany 

(zidentyfikowanej jako 666). 



MOC Z WYSOKOŚCI 



„A wy, dzieci Syjonu, wykrzykujcie radośnie i weselcie się w Panu, swoim 
Bogu, gdyż da wam obfity deszcz jesienny i ześle wam, jak dawniej 

deszcz, deszcz jesienny i wiosenny” (Joel 2,23). 

Prorok Joel używa deszczu jako metafory wylania Ducha Świętego 

(Joela 2,23.28). W ten sposób Piotr zastosował to w swoim 

przemówieniu w dniu Pięćdziesiątnicy (Dzieje Apostolskie 2,14-17). 

W klimacie śródziemnomorskim, w którym żył 

Izrael, wczesny deszcz (około października) 

przygotowywał ziemię pod zasiew. Drugi deszcz, 

znany jako „późny” (około kwietnia), dawał 

ziemi siłę do dojrzewania zbóż. 

Ten „deszcz” przynosi ze sobą poznanie Boga (Ozeasz 6,3). W swoim 

czasie nawróciło się tysiące ludzi w ciągu jednego dnia (Dz 2,41). 

Tak jak Kościół ma początek od deszczu Ducha 

Świętego, tak ostateczne głoszenie ewangelii, 

ostatnie żniwo, nastąpi po wylaniu tego ostatniego 

deszczu: Ducha Świętego wylanego w mocy na 

wierzących ostatniego pokolenia (Ap18,1). 



Jan ujrzał „innego anioła” zstępującego z mocą. Jego 

chwała napełniła całą ziemię (Ap 18,1). Jakie jest 

przesłanie głoszone przez tego anioła? 

Wiele głosów będzie obwieszczać ostatnie przesłanie.                                

Wielu zdecyduje się być wiernymi do końca. 

W obliczu tych przesłań, dzięki mocy ostatniego 

deszczu, ludzkość stanie przed wyborem między 

dwiema możliwościami: przyjęciem pieczęci Boga lub 

znamienia bestii (Ap14,9-11). 

Duch Święty zstąpi z mocą na wiernych, „którzy 

zachowują przykazania Boże i wiarę Jezusa” (Ap 14,12) i 

którzy już głoszą ewangelię wraz z ostrzeżeniem o 

początku sądu i zaproszeniem do oddania czci Stwórcy 

(Ap14,6-7). 

Jego przesłanie jest takie samo jak przesłanie drugiego 

anioła: Babilon upadł i splugawił wszystkie narody (Ap 

18,2-3; 14,8). 



„Jednak nikt nie będzie cierpiał gniewu Bożego, dopóki prawda nie 
zostanie przyniesiona do jego umysłu oraz sumienia i nie zostanie 
odrzucona. Jest wielu, którzy nigdy nie mieli okazji usłyszeć 
szczególnych prawd na ten czas. Obowiązek wynikający z czwartego 
przykazania nigdy nie został im przedstawiony w jego prawdziwym 
świetle. Ten, który czyta każde serce i wypróbowuje każdy motyw, 
nie pozostawi nikogo, kto pragnie poznania prawdy, a jest 
zwiedziony co do kwestii spornych. Dekret nie ma być narzucany 
ludziom na ślepo. Każdy będzie posiadał wystarczającą ilość 
światła, by podjąć świadomą decyzję.” 

EGW (Wielki Bój, s. 605) 

„Zstąpienie Ducha Świętego na kościół jest oczekiwane w 
przyszłości, ale przywilejem kościoła jest posiadanie go już teraz. 
Szukajcie go, módlcie się o niego, wierzcie w niego. Musimy go 
mieć, a Niebo czeka, by go udzielić.” 

EGW (Wydarzenia czasów końca, s. 189) 


